
UCHWAŁA NR LII/339/2022 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa Dolnośląskiego nakładów 
inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

448 w miejscowości Police - etap II" 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2022.559 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2022.583 ze zm.), w związku z uchwałą Nr XIX/119/2016 Rady Gminy 
Krośnice z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego 
- budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II oraz uchwałą Nr 
VI/43/2019 Rady Gminy Krośnice z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Dolnośląskiego - budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - 
etap II, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Krośnice do nieodpłatnego przekazania na rzecz Województwa 
Dolnośląskiego nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II" o wartości 6.150,00 zł (słownie: sześć tysięcy sto 
pięćdziesiąt złotych 00/100) w postaci dokumentacji projektowej, zgodnie z umową nr 116/2015/RGPOŚiI 
z dnia 26 listopada 2015 r. wraz z aneksami. 

2. Zakres robót, o którym mowa w ust. 1, został zrealizowany na podstawie Porozumienia nr 
DSDiK/32/2016 w sprawie powierzenia Gminie Krośnice realizacji zadania pn. "Budowa chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II" w zakresie opracowania dokumentacji technicznej 
i realizacji robót będącego zadaniem własnym Województwa Dolnośląskiego oraz przyjęcia pomocy 
finansowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego od Gminy Krośnice, zawartego pomiędzy Gminą Krośnice 
a Województwem Dolnośląskim w dniu 1 lipca 2016 r. na podstawie uchwały Nr XIX/119/2016 Rady Gminy 
Krośnice z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego 
- budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II. 

3. Zestawienie nakładów poniesionych na zadanie pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej  nr 
448 w miejscowości Police - etap II", o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Krośnice do zawarcia stosownego aneksu do Porozumienia, o którym 
mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C658FB-A258-4B9F-BDD8-55DCD100AB52. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/339/2022 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Zestawienie nakładów 
poniesionych na budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 

w miejscowości Police - etap II 

Lp. Wyszczególnienie Poniesione 
nakłady(w zł) 

1. 

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II, zgodnie z umową nr 
116/2015/RGPOŚiI z dnia 26.11.2015 r. wraz z aneksami (faktura VAT nr 1/6/2019 
z 03.06.2019) 

6.150,00 

Ogółem  6.150,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C658FB-A258-4B9F-BDD8-55DCD100AB52. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
  Zgodnie z zapisami § 3 Porozumienia nr DSDiK/32/2016 w sprawie powierzenia Gminie Krośnice 
realizacji zadania pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap 
II" w zakresie opracowania dokumentacji technicznej i realizacji robót będącego zadaniem własnym 
Województwa Dolnośląskiego oraz przyjęcia pomocy finansowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego od 
Gminy Krośnice,  zawartego pomiędzy Gminą Krośnice a Województwem Dolnośląskim w dniu 1 lipca 
2016 r., po zakończeniu realizacji zadania powierzonego Gminie nakłady inwestycyjne zostaną przekazane 
przez Gminę na rzecz Województwa Dolnośląskiego - DSDiK we Wrocławiu na podstawie protokołu 
przekazania środka trwałego PT. 

Nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych w kwocie 6.150,00 zł związanych z budową 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II może nastąpić po wyrażeniu 
zgody przez Radę Gminy Krośnice w drodze stosownej uchwały. 

 
Z uwagi na przedłużający się okres wykonania kompletnej dokumentacji projektowej i uzyskania 

pozwolenia na budowę poprzez zmieniające się od 2016 roku przepisy formalno-prawne, co znacząco 
utrudniło postępowanie zarówno w sferze prawnej jak i technicznej, w szczególności: 
  - zbyt wąski pas drogi wojewódzkiej z przeznaczeniem pod chodnik,  
- konieczność poszerzenia pasa drogowego o ok. 2 m kosztem prywatnych posesji – bez zgody właścicieli,  
- konieczność przesunięcia słupa energetycznego, co wymusza przebieg kabli nad posesjami prywatnymi,  
- poważne utrudnienie w skutecznym odwodnieniu projektowanego odcinka drogi, ze względu na brak 

odbiornika dla wody opadowej,  
- wyłagodzenie łuku wewnętrznego przy słupie energetycznym – poszerzenie jezdni drogi do wymiaru 

minimalnego ok. 7 m),  
co faktycznie powoduje, że prace projektowe nie ograniczają się jedynie do wykonania projektu 
chodnika lecz praktycznie przebudowy pasa drogowego i wyjścia poza ten pas na długości ok. 120 mb.  
Wobec powyższej argumentacji należy zważyć, że realizacja II etapu budowy chodnika w miejscowości 
Police znacząco wykracza poza zakres określony w pierwotnych planach, co w pełni uzasadnia zakończenie 
prac projektowych na etapie wykonania projektów podziałów geodezyjnych i odstąpienie od dalszych prac 
projektowych. 

 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 
  

Piotr Morawek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C658FB-A258-4B9F-BDD8-55DCD100AB52. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




